

**Nr 319.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension åt skomakeriarbetaren vid Svea livgardes intendenturverkstäder Frans Gustaf Storms änka Mathilda Elisabeth Storm, född Jonsdotter; given Stockholms slott den 27 april 1917.*

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att skomakeriarbetaren vid Svea livgardes intendenturverkstäder Frans Gustaf Storms änka Mathilda Elisabeth Storm, född Jonsdotter, må under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 180 kronor, att utgå från och med den 1 januari 1917.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*J. Åkerman.*

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott  
den 27 april 1917.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern SWARTZ,  
Statsråden VON SYDOW,  
STENBERG,  
FALK,  
HAMMARSTRÖM,  
MÅRTEN ERICSSON,  
ÅKERMAN,  
CARLESON,  
DAHLBERG.

---

Departementschefen, statsrådet Åkerman, anförde härefter:

»I underdånig skrivelse den 9 februari 1917 har *sekundchefen för Svea livgarde* gjort framställning om beredande av pension åt skomakeriarbetaren vid regementets intendenturverkstäder Frans Gustaf Storms änka Mathilda Elisabeth Storm, född Jonsdotter. Till stöd för framställningen har anförts, att Storm varit fast anställd såsom livgardist vid Svea livgarde under tiden den 28 juli 1880—den 28 juli 1887 och omedelbart efter avskedstagandet erhållit anställning vid regementets intendenturverkstäder såsom skomakeriarbetare, vilken befattning han alltsedan innehaft till sin den 18 maj 1916 timade död; att vid avskedet ur krigstjänsten meddelats honom det vitsord, att han tjänat »troget och utmärkt väl»; att han under sin tjänstgöring i regementets verk-

städer städse gjort sig känd såsom en synnerligen skicklig, ordentlig och flitig arbetare, varjämte han såväl i som utom tjänsten alltid fört ett nyktert och i övrigt hedrande levnadssätt; samt att orsaken till hans död varit, att han under arbete för regementets räkning blivit utsatt för olycksfall.

*Chefen för fjärde arméfördelningen* har tillstyrkt framställningen.

*Arméförvaltningens intendentsdepartement* har i avgivet yttrande anført, att då Storm varit anställd vid regementets verkstäder under närmare 29 år och i kronans tjänst under sammanlagt nära 36 år och hans änkas ställning vore mycket bekymmersam, enär hon, som vore född den 15 januari 1857 och således nu uppnått en ålder av 60 år, saknade egna medel samt hon därjämte på grund av sjukdom, enligt framställningen bifogat läkarbetyg, vore oförmögen att med eget arbete helt försörja sig, departementet funne det vara med rättvisa och billighet förenat, att något understöd från statens sida i form av pension bereddades henne. Med hänsyn till Storms långvariga och plikttrogna arbete i statens tjänst och då genom hans död, som förorsakats av ett under hans verksamhet för kronans räkning inträffat olycksfall, hans änka blivit berövad möjligheten till ett nödortfigt uppehälle, ansåge departementet det föreslagna understödet skäligen icke böra utgå med lägre belopp än 200 kronor om året. Med anledning av vad sålunda anförts, hemställde departementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att änkan Storm finge från och med den 1 januari 1917 under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av 200 kronor.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit, har *statskontoret* förklarat, att en framställning till riksdagen om beredande av någon pension åt änkan Storm, så länge hon förbleve änka, syntes ämbetsverket motiverad, men att dylikt understöd icke borde beräknas till högre belopp, än som skolat tillkomma änkan Storm efter den i kungörelsen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av skada, ådragen under militär tjänstgöring, angivna grund eller 180 kronor.

I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna anser jag giltiga skäl föreligga för en framställning till riksdagen om beviljande av pension åt änkan Storm. Vad angår pensionens storlek, anser jag mig, med hänsyn till vad statskontoret därom anført, icke kunna förorda, att det årliga pensionsbeloppet sättes högre än till 180 kronor.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

Departements-  
chefen.

att skomakeriarbetaren vid Svea livgardes intendenturverkstäder Frans Gustaf Storms änka Mathilda Elisabeth Storm, född Jonsdotter, må under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 180 kronor, att utgå från och med den 1 januari 1917.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

---

Ur protokollet:

*Erik von Horn.*

---